
  
 

 

 
 

Versie 1.0 

 
 
Aanwijzingsbesluit Jachthavens Nationaal Park De Biesbosch 

 
 

Het Dagelijks Bestuur, 

 
Overwegende: 

Dat op grond van artikel 3 van de Biesboschverordening jachthavens in het rechtsgebied 

worden aangewezen; 
 

 

Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van  
29 november 2013; 

 
Gelet op artikel 3 van de Biesboschverordening; 

 

 
Besluit: 

Vast te stellen het navolgende:  

Aanwijzingsbesluit Jachthavens Nationaal Park De 
Biesbosch; 

 

 
Artikel 1 

Als jachthaven als bedoeld in artikel 1 van de Biesboschverordening worden 
aangewezen: 

1. Kop van ’t Land West,  
2. Zuidhaven,  
3. Steurgat Werkendam,  
4. Vissershang,  
5. Hermenzeil,  
6. Raamsdonkveer, 
7. Geertruidenberg, 
8. Oude jachthaven Drimmelen, 
9. Nieuwe jachthaven Drimmelen, 
10. Lage Zwaluwe, 
11. Jachthaven Oversteeg (Spieringslsuis) 

 

Artikel 2 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Jachthavens Nationaal Park De 

Biesbosch. 

 
Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 

Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 

 
 

De secretaris,     de voorzitter, 
 

 
 
D.C.H. Verheijen    H.P.A. Wagemakers 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

 
Aanwijzingsbesluit Ligplaatsconcentraties Nationaal Park De Biesbosch 
 

 
Het Dagelijks Bestuur, 

 

Overwegende: 
Dat op grond van artikel 7, eerste lid van de Biesboschverordening ligplaatsconcentraties 

in het rechtsgebied kunnen worden aangewezen; 

 
 

Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van 

29 november 2013; 
 

Gelet op artikel 7, eerste lid van de Biesboschverordening; 
 

 

Besluit: 
Vast te stellen het navolgende: 

Aanwijzingsbesluit Ligplaatsconcentraties 

Nationaal Park De Biesbosch; 
 

 

Artikel 1 
De volgende locaties worden aangewezen als ligplaatsconcentraties: 

1. Kop van ’t Land Oost, 
2. Spoorsloot, 
3. Jeppegat, 

4. Ganzenwei, 
5. Spijkerboor/Aakvlaai. 

 

Artikel 2 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Ligplaatsconcentraties Nationaal Park 

De Biesbosch. 

 
Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 

Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 
 

 

De secretaris,     de voorzitter, 
 

 

 
 

D.C.H. Verheijen    H.P.A. Wagemakers 

 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

 
Besluit tot het aanwijzen van wateren waar het in verband met de bescherming 
van natuurwaarden verboden is zich met een vaartuig te bevinden Nationaal 

Park De Biesbosch. 
 

 

Het Dagelijks Bestuur, 
 

Overwegende: 

Dat het op grond van artikel 15, eerste lid is verboden zich met een vaartuig in de 
wateren te bevinden die daartoe door het Dagelijks Bestuur zijn aangewezen in verband 

met de bescherming van de natuurwaarden; 

 
Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van 

29 november 2013; 
 

Gelet op artikel 15, eerste lid van de Biesboschverordening; 

 
Besluit: 

Vast te stellen het navolgende: 

Aanwijzingsbesluit wateren waar het in verband 
met de bescherming van de natuurwaarden 

verboden is zich met een vaartuig te bevinden 

Nationaal park De Biesbosch; 
 

 
Artikel 1 
Als wateren waar het in verband met de bescherming van de natuurwaarden verboden is 

zich met een vaartuig te bevinden worden aangewezen: 
1. Tongplaat,  
2. a. alle wateren in de Dordtse Biesbosch m.u.v. het Zuidmaartensgat, tot aan het 

gemaal Prinsenheuvel; 
b. alle volgende wateren in de Sliedrechtse Biesbosch: Mariapolder, Kort en Lang 

Ambacht, Ruigten Bezuiden den Peerenboom, Aart Aloyenbosch en Jonge Janswaard. 

3. Gat van Lijnoorden, 
4. Polder Hardenhoek,  
5. Boven en beneden Spieringpolder,  
6. Polder Maltha,  
7. Polder Turfzakken,  
8. Polder de Plomp,  
9. Polder Moordplaat/Zuiderklip,  
10. Polder de Dood,  
11. Zuidergat van de Plomp,  
12. Vlooiensloot,  
13. Oostelijk deel van het Gat van de Turfzakken, 
14. Engelbrechts Plekske met Plattehoek. 
15. Gat van de Hengst, Sneepkil en Houweningswater. 
 

Artikel 2 
De in artikel 15, derde lid van de Biesboschverordening bedoelde ontheffingsmogelijkheid 

geldt uitsluitend voor de in artikel 1, onder 15 genoemde wateren. 
 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

Artikel 3 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit vaarverbod Nationaal Park De 
Biesbosch. 

 
 

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 

Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 
 

 

De secretaris,    de voorzitter, 
 

 
 

 

D.C.H. Verheijen   H.P.A. Wagemakers 
 

 

 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

Besluit tot het aanwijzen van wateren waar het in verband met de bescherming 
van natuurwaarden verboden is zich met een vaartuig te bevinden waarvan de 
motor in werking is Nationaal Park De Biesbosch. 

 
 

Het Dagelijks Bestuur, 

 
Overwegende: 

Dat het op grond van artikel 15, vierde lid van de Biesboschverordening is verboden zich 

met een vaartuig waarvan de motor in werking is in de wateren te bevinden die daartoe 
door het Dagelijks Bestuur zijn aangewezen in verband met de bescherming van de 

natuurwaarden; 

 
Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van 

29 november 2013; 
 

Gelet op artikel 15, vierde lid van de Biesboschverordening; 

 
Besluit: 

Vast te stellen het navolgende: 

Aanwijzingsbesluit wateren waar het in verband 
met de bescherming van de natuurwaarden 

verboden is zich met een vaartuig waarvan de 

motor in werking is te bevinden Nationaal Park De 
Biesbosch; 

 
 
Artikel 1 

Als wateren waar het in verband met de bescherming van de natuurwaarden verboden is 
zich met een vaartuig waarvan de motor in werking is te bevinden, worden aangewezen: 

Alle wateren die op de meest recente Vaarkaart Nationaal Park De Biesbosch van het 

Parkschap Nationaal Park De Biesbosch zijn vastgelegd als kanokreken. 
 

Artikel 2 

Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit vaarverbod met ingeschakelde motor 
Nationaal Park De Biesbosch. 

 

Artikel 3 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 

Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 

 
 

De secretaris,    de voorzitter, 

 
 

 

 
D.C.H. Verheijen   H.P.A. Wagemakers 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

 
Aanwijzingsbesluit plaatsen waar het toegestaan kampeermiddelen te plaatsen 
Nationaal Park De Biesbosch 

 
 

Het Dagelijks Bestuur, 

 
Overwegende: 

Dat op grond van artikel 25, tweede lid van de Biesboschverordening plaatsen in het 

rechtsgebied worden aangewezen waar het is toegestaan kampeermiddelen te plaatsen; 
 

 

Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van 
29 november 2013; 

 
Gelet op artikel 25, tweede lid van de Biesboschverordening; 

 

 
Besluit: 

Vast te stellen het navolgende:  

Aanwijzingsbesluit plaatsen waar het is toegestaan 
kampeermiddelen te plaatsen Nationaal Park De 

Biesbosch; 

 
 

Artikel 1 
Als plaats waar het is toegestaan kampeermiddelen te plaatsen worden aangewezen: 
6. De camping op de Vischplaat bij de Biesboschhoeve, 

7. Moordplaat, 
8. Kurenpolder, 

9. Stayokay 

10. Knotwilg 
11. Camping Drimmelen 

12. Mini-camping Wijde Biesbosch 

13. Camping Galleiweg Werkendam 
14. Bevert 

15. Paardenkop 

16. Dagcamping Merwelanden (Hollandse Biesbosch) 
 

Artikel 2 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Kampeerplaatsen Nationaal Park De 

Biesbosch. 

 
Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 

Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 

 
 

De secretaris,     de voorzitter, 
 

 
 
D.C.H. Verheijen    H.P.A. Wagemakers 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

 
Aanwijzingsbesluit plaatsen waar het is toegestaan te vliegeren met 
kabelvliegers Nationaal Park De Biesbosch 

 
 

Het Dagelijks Bestuur, 

 
Overwegende: 

Dat op grond van artikel 26 van de Biesboschverordening plaatsen in het rechtsgebied 

kunnen worden aangewezen waar het is toegestaan te vliegeren met kabelvliegers; 
 

 

Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van 
29 november 2013; 

 
Gelet op artikel 26 van de Biesboschverordening; 

 

 
Besluit: 

Vast te stellen het navolgende:  

Aanwijzingsbesluit plaatsen waar het is toegestaan 
te vliegeren met kabelvliegers Nationaal Park De 

Biesbosch; 

 
 

Artikel 1 
Als plaats waar het is toegestaan te vliegeren met kabelvliegers wordt aangewezen: 
Evenemententerrein Merwelanden (Hollandse Biesbosch). 

 
Artikel 2 

Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Vliegerplaatsen Nationaal Park De 

Biesbosch. 
 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 

Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 
 

 
De secretaris,     de voorzitter, 

 

 
 

 

D.C.H. Verheijen    H.P.A. Wagemakers 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

 
 
Aanwijzingsbesluit gebieden waar het is toegestaan honden niet aangelijnd te 

laten lopen Nationaal Park De Biesbosch 
 

 

Het Dagelijks Bestuur, 
 

Overwegende: 

Dat op grond van artikel 31, vierde lid van de Biesboschverordening gebieden in het 
rechtsgebied worden aangewezen waar het is toegestaan om honden niet aangelijnd te 

laten lopen; 

 
 

Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van 
29 november 2013; 

 

Gelet op artikel 31, vierde lid van de Biesboschverordening; 
 

 

Besluit: 
Vast te stellen het navolgende:  

Aanwijzingsbesluit gebieden waar het is 

toegestaan honden niet aangelijnd te laten lopen 
Nationaal Park De Biesbosch; 

 
Artikel 1 
In de hierna te noemen gebieden is het toegestaan een hond die men onder zijn zorg 

heeft, niet aangelijnd te laten lopen:  
1. evenemententerrein Merwelanden,  
2. bosgebied tussen Stayokay en Biesboschcentrum Dordrecht,  
3. gebied ten westen van zwemplas Merwelanden,  
4. zuid-oostelijk deel van de Aakvlaai. 
5. De Nieuwe Zwaluwe Polder 
6. De Brandpolder 
7. De Zuider Koekoek polder. 
 

Artikel 2 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit niet aangelijnde honden Nationaal 

Park De Biesbosch. 
 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 

Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 
 

 

De secretaris,     de voorzitter, 
 

 
 

D.C.H. Verheijen    H.P.A. Wagemakers 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

 
Aanwijzingsbesluit gebieden waar de aanwezigheid van honden is verboden 
Nationaal Park De Biesbosch 

 
 

Het Dagelijks Bestuur, 

 
Overwegende: 

Dat op grond van artikel 31, derde lid van de Biesboschverordening gebieden in het 

rechtsgebied kunnen worden aangewezen waar de aanwezigheid van honden is 
verboden; 

 

Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van 
29 november 2013; 

 
Gelet op artikel 31, derde lid van de Biesboschverordening; 

 

 
Besluit: 

Vast te stellen het navolgende:  

Aanwijzingsbesluit gebieden waar de aanwezigheid 
van honden is verboden Nationaal Park De 

Biesbosch; 

 
 

Artikel 1 
In de hierna te noemen gebieden is het verboden zich met een of meerdere honden te 
begeven en bevinden:  

1. Tongplaat,  
2. Hel en Zuilespolder,  
3. stranden Aakvlaai,  
4. Rietplaat,  
5. stranden Gat van de Kerksloot,  
6. stranden van Noordergat van de Plomp,  
7. recreatieplas Merwelanden,  
8. griend Moldiep. 

 

Artikel 2 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Hondenverbod Nationaal Park De 

Biesbosch. 
 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 

Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 
 

 

De secretaris,     de voorzitter, 
 

 
 

 
D.C.H. Verheijen    H.P.A. Wagemakers 



  
 

 

 
 

Versie 1.0 

 
Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Nationaal Park De Biesbosch 
 

 
Het Dagelijks Bestuur, 

 

Overwegende: 
 

Dat op grond van artikel 44, onder b van de Biesboschverordening de toezichthouders 

worden aangewezen die zijn belast met het toezicht op de naleving van het bij of 
krachtens de Biesboschverordening bepaalde; 

 

Gelet op het advies van de bestuurscommissie Nationaal Park De Biesbosch van 
29 november 2013; 

 
Gelet op artikel 44, onder b van de Biesboschverordening; 

 

 
Besluit: 

1. de Bijzonder Opsporingsambtenaren en Toezichthouders/Parkwachters van het 
Parkschap Nationaal Park De Biesbosch; 

2. de Bijzonder Opsporingsambtenaren en Toezichthouders van Staatsbosbeheer; 
3. de Bijzonder Opsporingsambtenaren van de Landelijke Eenheid Dienst Infrastructuur, 

Afdeling Zuid-West; 
4. de Bijzonder Opsporingsambtenaren van de Regionale Eenheid Rotterdam, Team 

Dordrecht; 
5. de Bijzonder Opsporingsambtenaren van de Regionale Eenheid Zeeland-West 

Brabant, Team Dongemond; 

6. de Bijzonder Opsporingsambtenaren van Rijkswaterstaat, Waterdistrict Merwede en 
Maas; 

7. De Bijzonder Opsporingsambtenaren van de afdeling Toezicht van de gemeente 
Dordrecht, 

met ingang van 1 januari 2014 aan te wijzen als toezichthouder op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Biesboschverordening; 

 
Artikel 2 

Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Nationaal Park De 

Biesbosch. 
 

Artikel 3 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van het Parkschap 
Nationaal Park De Biesbosch van 29 november 2013. 

 

 
De secretaris,     de voorzitter, 

 

 
 

 
D.C.H. Verheijen    H.P.A. Wagemakers 

 


